
Strażnicy miejscy obchodzą swoje święto 

 

Dzień Straży Miejskiej to tradycyjna okazja do okazania uznania całej
toruńskiej jednostce z jej komendantem na czele. Nagrody za wzorową
służbę przyznane zostały przez Prezydenta Torunia Michała Zaleskiego
oraz komendanta Mirosława Bartulewicza.

- Pozdrawiam Pana Komendanta i całą załogę Straży Miejskiej w Toruniu:
Panie Strażniczki, Panów Strażników oraz Pracowników Cywilnych. Proszę o przyjęcie
gratulacji i podziękowań w związku z Dniem Straży Gminnej i Miejskiej. Dziękuję
Państwu za ofiarną służbę. Jest ona związana z wieloma sferami życia społecznego w
naszym mieście: bezpieczeństwem mieszkańców i turystów odwiedzających Toruń,
utrzymaniem czystości i porządku w mieście, wspieraniem wychowania dzieci
i młodzieży w spokojnych i bezpiecznych warunkach, ochroną imprez masowych,
skutecznym wykorzystywaniem monitoringu miejskiego, wspieraniem ruchu
turystycznego, uporządkowanym ruchem drogowym, ale także ze współpracą z
toruńską policją, strażą pożarną, WOPR-em czy służbami medycznymi. Państwa
służba jest niezbędna do tego, by życie torunian i ich gości mogło się wspierać na
stabilnym poczuciu spokoju i zaufania do instytucji życia publicznego. A Straż
Miejska w Toruniu taką instytucją z pewnością jest. Bardzo za to dziękuję. Życzę
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Państwu zadowolenia z powierzonych i niełatwych obowiązków oraz wypełniania ich
zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców Torunia. Niech ich życzliwość i zrozumienie,
kierowane w Państwa stronę, wyznaczają właściwy sens wszystkich podejmowanych
przez Państwa działań - podkreślił w piśmie wystosowanym do komendanta Straży
Miejskiej w Toruniu prezydent Michał Zaleski.

Dzień Straży Miejskiej przypada dokładnie 29 sierpnia. Święto jest obchodzone w
całym kraju. Zostało ono ustanowione w rocznicę uchwalenia ustawy określającej
zasady działania straży gminnej w Polsce (29 sierpnia 1997 r.).

Toruńska Straż Miejska powstała w 1991 roku, a zatem ma już 32 lata. Straż
zatrudnia zarówno strażniczki i strażników (służba mundurowa), jak i
pracowników cywilnych. W 2023 r. jednostka liczy 122 ¼ etatu: 103 etaty
strażników, 5 ¼ etatu cywilnego oraz 14 stanowisk do obsługi monitoringu
miejskiego.

Budżet Straży Miejskiej w 2023 rok wyniósł 12 281 000 zł. W ramach tej kwoty
realizowane są cztery zadania:

utrzymanie Straży Miejskiej,
utrzymanie monitoringu wizyjnego,
utrzymanie Patrolu Eko,
działania profilaktyczno-kontrolno-edukacyjne.

Istotne w działalności Straży są coroczne inwestycje. W tym roku przewidziano na
nie 370 000 zł. Zakupiono dwa skutery za kwotę 28 360 zł. Ponadto w planach
jest zakup samochodu elektrycznego do przewozu osób ujętych/nietrzeźwych.
 
Straż wskazuje też na ekologiczne i pragmatyczne znaczenie innej  inwestycji: w
trakcie realizacji jest budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy 36,9 KWp
(zadanie prowadzone przez WGK).
 
Fot. Agnieszka Bielecka
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